cile, cum illorum altitudo describitur decemcubitale, et alarum longitudine, quarum quævis habet cubitos quinque, quæ non videntur, nisi in humanam naturam et speciem cadere possit, et quidem non alia figuræ in hoc templo ac loco aut singuntur ab artificibus, aut intelliguntur à Patribus. Humanam certè formam indicat c. 3 Par. v. 13: *Ipsi autem stabant erectis pedibus, et facies eorum erant versæ ad exteriorem domum.* Josephus lib. 5 Ant. c. 6, et lib. 8, c. 2, ait cherubinorum formam nulli unquam visam fuisse mortalium, neque ullum quænam illorum esset species nôsse potuisse. Nihil hinc dico de cherubinis aliis, quos vidit Ezechiel, quorum alia est, neque parùm dissimilis, figura ac ratio. (1)

VERS. 27. — EXTENDEBANT AUTEM ALAS SUAS CHERUBINI, ET TANGEBANT ALA UNA PARIETEM, ET ALA CHERUB SECUNDI TANGEBAT PARIETEM ALTERUM; ALÆ AUTEM ALTERÆ IN MEDIA PARTE TEMPLI SE INVICEM CONTINGEBANT. Ex his non difficile est statuere, que esset positio, atque habitus ho-

frappait tout aussitôt qu'ils y entraient. En trons donc, dit saint Ambroise, dans le Saint des saints avec un cœur parfaitement purifié de toutes pensées vaines et charnelles, et tout embrasé du feu de la vérité, ainsi que ces chérubins: *Ingrediamur in Sanctuarium Dei, ubi est Cherubim, id est, cognitionis profundum, et non labor qui est in incertis et vanis opinionibus. Ingrediamur aditum cognitionum sacrarum, atque interiora penetratio veritatis. Ingrediamur Sanctuarium Dei, ubi sunt Cherubim, in quibus est recordatio sacrae cognitionis, et veri illius atque aeterni lumens.* (Sacy.)

Ces figures de veau dans le sanctuaire, dit Voltaire, et ces douze veaux qui soutenaient la cuve où les prêtres se lavaient, étaient une transgression formelle de la loi.

Ce qui est fait par ordre du législateur ne peut jamais être regardé comme une transgression de la loi qu'il a portée. Or, ce fut par l'ordre de Dieu même que Salomon mit des chérubins dans le sanctuaire, comme Moïse en avait placé sur l'arche; qu'il fit fabriquer des bœufs d'airain pour servir de support à la cuve du même métal qu'il plaça dans le parvis. Il n'était pas à craindre que les Hébreux adorassent des figures disposées ainsi, au lieu qu'ils auraient pu se porter à l'idolâtrie à l'égard de celles qu'ils se seraient fabriquées à leur gré.

(Duclot.)

(1) VERS. 24. — DECEM CUBITOS HABENTES A SUMMITATE ALÆ UNIUS USQUE AD ALÆ ALTERIUS SUMMITATEM. *Summitatem* vocat extremitatem, q. d.: Extremitas unius alas Cherubini distabat ab extremitate alterius alas decem cubitis; singulæ enim alas erant quinque cubitorum, eratque utraque in rectum exorrecta; quare sub aliis corpus sive dorsum Cherubini inter alas interjacens intellige; aliqui enim plus quam decem cubitorum fuisset distantia, ut patet. Ita Abulensis.